desarrollan las actividades de almacenamiento, secado y procesamiento del café, para 

uso industrial ubicado en el distrito de Penonomé, corregimiento de Río Grande. 

(Ver copia de Resolución en anexos). 

5.9- Monto global de la inversión. 

La inversión estimada del proyecto es de aproximadamente USD $ 12,824,000.00 

(Doce millones ochocientos veinticuatro mil dólares), lo que significaría una fuerte 

inyección a la economía del distrito de Penonomé. 

6.0- DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

El área presenta una superficie plana, con muy poca variante que no va más allá de un 

6%, en cuanto al relieve, en los alrededores se aprecia terrenos dedicados a la